Sistema de sujeción 3D
Vista general del sistema de sujeción 3D...................... 58
Descripción . Tamaño de sistema 28 ............................. 60
Descripción . Tamaño de sistema 16 ............................. 61
DEMONT 860 M/760 M...................................................... 62
Ventajas de las mesas del sistema Demmeler............. 63
Descripción de la línea de mesas 28.............................. 64
Descripción de la línea de mesas 16.............................. 66

P. ej., 1 x PL28-01031-000
P. ej., 4 x PL28-10010-001
EJEMPLO DE PEDIDO:
87Demmeler Maschinenbau
=+
Plataforma elevadora de tijera 28 16
para tamaño de mesa Carga útil Al en mm Número de artículo Peso en kg plataforma elevadora de tijera
Por encargo
1000x1000 1 t, peso de mesa 385-1310 00016008 155
1200 x 800 1 t, peso de mesa 200-900 00090594 300
1200 x 1200 2 t, peso de mesa 200-900 00041421 530
1500 x 1000 2 t, peso de mesa 200-1000 00040820 500
1500x1500 2 t, peso de mesa 280-1080 00002460 620
2000 x 1000 2 t, peso de mesa 230-1230 00000628 650
2000 x 2000 2 t, peso de mesa 280-1280 00090591 950
2400 x 1200 2 t, peso de mesa 260-1560 00000629 810
3000 x 1500 3 t, peso de mesa 350-1950 00000627 1000
4000 x 2000 5 t, peso de mesa 460-2060                               00019552 2100
4800 x 2400 6 t, peso de mesa 460-2060 00090601 2100
Descripción
• Ajuste de altura de progresión continua
• Con barra sensible de seguridad
• Completamente adaptada a la mesa de soldadura 3D
• Incluye control manual
• Grupo dentro/fuera (en función del tamaño)
 Plataforma elevadora de tijera - Pedido
Sistema de sujeción 3D
(1) De la página 72 a 82, seleccione
el tablero deseado, y eso da el
artículo de pedido n.º 1:
P. ej., 1 x 00000629 P. ej., 1 x PL28-01003-700
P. ej., 1 x 00000629
(2) En la página de la que disponga, se-
leccione la plataforma elevadora de tijera
correspondiente y eso da el artículo de
pedido número 2:
Ambos números de artículo de
pedido conforman su pedido a
Demmeler.
P. ej., 1 x PL28-01003-700
EJEMPLO DE PEDIDO:
Al
Sistema
88 Demmeler Maschinenbau
Plataforma elevadora de tijera
Aplicación      Aplicación   Aplicación
Plataforma elevadora de tijera
También se puede encargar la plataforma elevadora de tijera con otras dimensiones o cargas útiles.
Sistema de sujeción 3D
89Demmeler Maschinenbau
PROFIPremiumLINE (PP)
L en mm An en mm Al en mm Peso en kg Estándar Endurecido Endurecido
 DEMONT 760 M DEMONT 860 M
1000 1000 200 290 PP28-01001-007 PP28-01001-017 PP28-01001-027
1200 1200 200 410 PP28-01056-007 PP28-01056-017 PP28-01056-027
1500 1000 200 450 PP28-01011-007 PP28-01011-017 PP28-01011-027
1500 1500 200 620 PP28-01031-007 PP28-01031-017 PP28-01031-027
2000 1000 200 500 PP28-01002-007 PP28-01002-017 PP28-01002-027
2000 2000 200 1110 PP28-01006-007 PP28-01006-017 PP28-01006-027
2400 1200 200 770 PP28-01003-007 PP28-01003-017 PP28-01003-027
3000 1500 200 1070 PP28-01004-007 PP28-01004-017 PP28-01004-027
4000 2000 200 1840 PP28-01005-007 PP28-01005-017 PP28-01005-027
4800 2400 200 2680 PP28-11085-007 PP28-11085-017 PP28-11085-027
PROFIPlusLINE (PL)
L en mm An en mm Al en mm Peso en kg Estándar Endurecido Endurecido
DEMONT 760 M DEMONT 860 M
1000 1000 200 310 PL28-01001-007 PL28-01001-017 PL28-01001-027
1200 1200 200 430 PL28-01056-007 PL28-01056-017 PL28-01056-027
1500 1000 200 490 PL28-01011-007 PL28-01011-017 PL28-01011-027
1500 1500 200 680 PL28-01031-007 PL28-01031-017 PL28-01031-027
2000 1000 200 550 PL28-01002-007 PL28-01002-017 PL28-01002-027
2000 2000 200 1180 PL28-01006-007 PL28-01006-017 PL28-01006-027
2400 1200 200 830 PL28-01003-007 PL28-01003-017 PL28-01003-027
3000 1500 200 1180 PL28-01004-007 PL28-01004-017 PL28-01004-027
4000 2000 200 2050 PL28-01005-007 PL28-01005-017 PL28-01005-027
4800 2400 200 2960 PL28-11085-007 PL28-11085-017 PL28-01006-027
PROFIEcoLINE (PE)
L en mm An en mm Al en mm Peso en kg Estándar Endurecido Endurecido
DEMONT 760 M DEMONT 860 M
1000 1000 200 330 PE28-01001-007 PE28-01001-017 PE28-01001-027
1200 1200 200 450 PE28-01056-007 PE28-01056-017 PE28-01056-027
1500 1000 200 510 PE28-01011-007 PE28-01011-017 PE28-01011-027
1500 1500 200 710 PE28-01031-007 PE28-01031-017 PE28-01031-027
2000 1000 200 570 PE28-01002-007 PE28-01002-017 PE28-01002-027
2000 2000 200 1210 PE28-01006-007 PE28-01006-017 PE28-01006-027
2400 1200 200 870 PE28-01003-007 PE28-01003-017 PE28-01003-027
3000 1500 200 1240 PE28-01004-007 PE28-01004-017 PE28-01004-027
4000 2000 200 2150       PE28-01005-007 PE28-01005-017 PE28-01005-027
4800 2400 200 3100 PE28-11085-007 PE28-11085-017 PE28-11085-027
Mesa de PP/PL y PE equipada con bastidor de conexión, pie para ángulo de distanciamiento o pie corredizo
 Variantes de tipos de pie - Pedido
NOTA:
Como las mesas tienen en la parte inferior orifi cios adicionales para la fi jación de estas variantes de tipos de pie, debe selec-
cionar la mesa con el número de artículo correspondiente de la siguiente tabla.
Sistema de sujeción 3D Sistema
90 Demmeler Maschinenbau
+ =
Bastidor de conexión